
COD. PRATICA: 2021-006-228  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 1351         SEDUTA  DEL   29/12/2021 
 

OGGETTO: Fondo Umbria – Comparto Monteluce. Ulteriori determinazioni.     

 

  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 

Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 

Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 

Coletto Luca Componente della Giunta Presente 

Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 

Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Donatella Tesei  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

  
 

  



COD. PRATICA: 2021-006-228 

Segue atto n. 1351  del 29/12/2021 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Fondo Umbria – Comparto 
Monteluce. Ulteriori determinazioni.” e la conseguente proposta di Presidente Donatella Tesei; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
Visto l’articolo 17, comma 2 del Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione: 
 

1) di prendere atto dei contenuti della propria deliberazione del 15 dicembre 2020 relativi alla 
proroga di un anno della durata del Comparto Monteluce che si intendono integralmente 
richiamati; 

2) di prendere atto dei contenuti delle comunicazioni intercorse con BNP Paribas REIM SGR p.a. 
come rappresentate nel documento istruttorio;  

3) di dare atto dell’informazione trasmessa il 28 dicembre 2021 da AMCO Spa alla Regione 
Umbria inerente la comunicazione formale inviata da Ampre s.r.l. - titolare di parte rilevante dei 
crediti degli enti finanziatori - a BNP SGR con cui è stato richiesto più tempo per la verifica 
della fattibilità del piano economico finanziario, confidando nella possibilità di usufruire di una 
proroga del Fondo, deliberata dai quotisti, per poter completare il processo di valutazione;  

4) di dare atto e rappresentare i contenuti dell’incontro del 28 dicembre 2021 tra i rappresentanti 
dei partecipanti pubblici o a partecipazione pubblica al Fondo Umbria Comparto Monteluce – 
Regione Umbria, Università degli studi di Perugia, Gepafin Spa – e del Comune di Perugia con 
cui si è esaminata positivamente la possibile breve proroga tecnica della durata del Comparto 
Monteluce finalizzata alla conclusione delle negoziazioni con gli enti finanziatori e con i 
creditori; 

5) di dare atto che ad oggi non risulta pervenuta comunicazione da parte di BNP Paribas REIM 
SGR p.a. in ordine alla convocazione dell’assemblea dei partecipanti al Fondo Umbria 
Comparto Monteluce, anche in forma totalitaria come previsto dal punto 22.2. del Regolamento 
del Fondo, ai fini di rappresentare le proposte di determinazioni inerenti l’eventuale breve 
proroga tecnica della durata del Comparto finalizzata alla chiusura di accordi con gli enti 
finanziatori e con i creditori, ovvero altre informazioni o determinazioni di competenza del CdA 
di BNP Paribas REIM SGR p.a. ai sensi della normativa vigente; 

6) di ritenere, nel rispetto del quadro normativo vigente, particolarmente rilevante l’interesse 
pubblico sotteso alla partecipazione degli enti pubblici al Fondo Umbra Comparto Monteluce 
rispetto alla ricerca di ogni soluzione in grado di consentire, oltre che la tutela degli interessi 
dei partecipanti al Fondo, l’attenzione alla situazione delle imprese, fornitrici e creditrici, e al 
territorio;  

7) di dare mandato per quanto sopra espresso alla Presidente della Regione Umbria o suo 
delegato di partecipare, in esito alla eventuale convocazione dell’assemblea  dei partecipanti al 
Fondo Umbria Comparto Monteluce da parte di BNP Paribas REIM SGR p.a. da tenersi entro il 
31 dicembre 2021, esprimendo voto favorevole alla eventuale proposta di breve proroga 



COD. PRATICA: 2021-006-228 

Segue atto n. 1351  del 29/12/2021 3 

tecnica della durata del Comparto Monteluce, nel limite massimo di sei mesi, finalizzata alla 
possibile conclusione delle negoziazioni con gli enti finanziatori ed i soggetti creditori del 
Fondo;  

8) di rinunciare espressamente, ai fini di quanto disposto al punto 7), ai termini di convocazione 
dell’assemblea dei partecipanti al Fondo Umbria Comparto Monteluce, come stabiliti dal 
regolamento del Fondo;  

9) di trasmettere il presente atto a Gepafin Spa ai fini del concerto come previsto dagli accordi 
vigenti tra Regione Umbria e la medesima società. 

 



COD. PRATICA: 2021-006-228 

Segue atto n. 1351  del 29/12/2021 4 

 


